
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  25/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO PRESENZE

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Dalla residenza Municipale, lì  04/01/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  25/01/2013 al 09/02/2012

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    854    DEL     16/10/2012 

PERSONALE  SUPPLENTE  ASSUNTO  PER  SOPPERIRE  AD  ASSENZE  DI 
PERSONALE  NELLE  ISTITUZIONI  SCOLASTICHE  -  LIQUIDAZIONE 
SUPPLENZE MESE DI  SETTEMBRE 2012 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   UFFICIO STIPENDI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   918  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di  Gestione  2012 ed all'assegnazione delle  risorse  ai  diversi  settori  dell'Ente; 
settori;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta   n.  27   del  22/02/2012  e  successive 
modifiche integrazioni avente per oggetto: “Programmazione triennale del fabbisogno del 
personale 2012/2014 e piano annuale delle assunzioni 2012 – Rideterminazione  dotazione 
organica”, successivamente modificata con deliberazione G.C. n. 137 del 26/9/2012;

Richiamate le seguenti determinazioni dirigenziale :
 n 109, 177, 313, 395, 503, 590, 683 e 744, con le quali si provvedeva ad impegnare le 
risorse necessarie alle liquidazioni dovute al personale supplente per i mesi da gennaio ad 
agosto 2012  imputando l''importo complessivo di euro 49.779,07 nei seguenti capitoli di  
spesa :

cap 2000.005 -  Insegnanti scuole materne:              Euro  11.936,44
cap 2000.005 -  Inservienti scuole materne:                    Euro  11.670.93
cap 2000.006  - Scuola materna oneri a carico ente         Euro     6.865,46
cap 4600.005  - Educatori Asilo Nido        :                    Euro     5.904,52
cap. 4600.005 - Inservienti Asilo Nido       :                    Euro     7.546,36

            cap. 4600.006-  Asilo Nido oneri a carico ente                Euro     4.268,36
cap  2600.005- Autisti  Scuola bus             :                    Euro     1.260,00

            cap 2600.006 – scuola bus oneri a carico ente                 Euro        327,00

Preso atto che il Dirigente del Settore  Pubblica  Istruzione  ha comunicato con 
lettera del  9 Settembre  2012  protocollo  nr.  27181   l'elenco nominativo delle assunzioni 
del personale supplente  fatte nelle istituzioni scolastiche   durante  il  mese  di  Settembre 
2012;

Ritenuto necessario  dover procedere all'integrazione dei sopra citati impegni onde 
poter liquidare le competenze spettanti, sulla base dei cartellini di presenza del personale in  
servizio nel  mese di Settembre  2012  predisposti dall'ufficio Presenze, in concerto con i 
riepiloghi trasmessi dal Dirigente del Settore Pubblica Istruzione;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm;;
- lo Statuto Comunale e ss. mm; ; 
- il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica  918  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  16/10/2012 pag. 2 di 4



1) di procedere all'impegno e alla liquidazione delle competenze spettanti, relative alle 
supplenze del mese di settembre  2012, sulla base dei cartellini di presenza in 
servizio predisposti dall'ufficio Presenze, in concerto con i riepiloghi trasmessi dal 
Dirigente del Settore Pubblica Istruzione con lettera del 9 ottobre  2012 prot.  Nr 
27181  facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di imputare la spesa, relativamente alle supplenze svolte nel mese di settembre 
2012 per complessivi  Euro 2.242,44 di cui : Euro 1.746,72 per pagamento delle 
supplenze, ed  Euro  495,72 per oneri  a carico ente con scadenza 27 ottobre 2012 
nei  seguenti capitoli di spesa:

- "Retribuzioni al personale supplente Scuola Materna, Inservienti B1”:
€  919,33 sul Cap. 2000.005“Retribuzioni al personale non di ruolo scuola materna” 
-  Codice Siope 1104;

         €  260,90  sul Cap. 2000.006 “ Contributi  a carico ente Cpdel/tfr - personale non di
          ruolo scuola materna - inservienti” -  Codici  Siope 1111 -1113 

        - "Retribuzioni al personale supplente Asilo Nido, Inservienti B1 ”:
  €  827,39 sul Cap. 4600.005 - “ Retribuzioni al personale non di ruolo servizi
  asilo nido- inservienti ” - Codice Siope 1104; 

           €  234,82 sul Cap. 4600.006 - “ Contributi a carico ente Cpdel/tfr – personale non
           di  ruolo asilo nido- inservienti ” -    Codici  Siope 1111 -1113; 

3) di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Alberta Beretta ufficio gestione
economica  del  personale,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione.

4) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: personale, organizzazione, presenze, stipendi, P.I., rsu. Ragioneria, Segreteria, 

    

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  918  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  16/10/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2000005 422/9 2012 919,33

2000006 423 - 424 2012 260,90

4600005 429/9 2012 827,39

4600006 430-431 2013 234,82

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  16/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  918  Determinazione Dirigenziale  n.  854 del  16/10/2012 pag. 4 di 4


